
 
 

Рача, 12.04.2024. године – број 6                       

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о одржавању путева и улица на територији општине Рача 2 

Одлука о изради Локалног плана запошљавања општине Рача за период од 2024. до 2026. 

године 
11 

Одлука о приступању изради Програма за унапређење социјалне заштите у општини Рача 13 

Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача 15 

Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача 16 

Р е ш е њ а 

Решење о прибављању непокретности у јавну својину општине Рача непосредном погодбом 17 

Решење о додели манадата кандидату за одборника Скупштине општине Рача 19 

Решење о додели манадата кандидату за одборника Скупштине општине Рача 20 

 



Број 6, страна 2 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

На основу чланова 2., 4. и 13. Закона о комуналним делатностима ("Сл. гласник РС", 

бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), чланова 20. и 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“, бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), чланова 

14д. и 14ђ. Уредбе о начину и условима за отпочињање обављања комуналних делатности 

(''Службени гласник РС'', бр. 13/18, 66/18 и 51/19) и члана 40. став 1. тачке 6) Статута општине 

Рача ("Службени гласник општине Рача", бр. 3/19), Скупштина општине Рача, на седници 

одржаној дана 12.04.2024. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 

 

О Д Л У К У 

О ОДРЖАВАЊУ ПУТЕВА И УЛИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1.  

Овом одлуком уређује се управљање, одржавање, заштита и развој локалних и 

некатегорисаних путева и улица на територији општине Рача, права и обавезе корисника 

комуналне услуге и вршилаца ове комуналне делатности и друга питања од значаја за 

обављање ове комуналне делатности.  

 

Члан 2. 

Општински пут је јавни пут који саобраћајно повезује територију општине, као и  

територију општине са мрежом државних путева. 

Некатегорисани пут је пут који је Скупштина општине Рача прогласила 

некатегорисаним путем и који је као такав уписан у јавне евиденције о непокретностима и 

правима на њима.  

Улица је јавни пут у насељу који саобраћајно повезује делове насеља.  

Категоризацијa општинских путева и улица, управљање путевима и улицама,  правци 

и границе јавних путева у насељу одређене су посебном одлуком Скупштине општине Рача. 

 

Члан 3. 

Комунална делатност одржавања путева и улица је извођење радова којима се 

обезбеђује несметано и безбедно одвијање саобраћаја и чува и унапређује употребна вредност 

путева, улица, тргова, платоа и сл.  

 

Вршиоци комуналне делатности 

 

Члан 4. 

Комуналну делатност одржавања путева и улица може да обавља јавно предузеће, 

привредно друштво, предузетник или други привредни субјект (у даљем тексту: вршилац 

комуналне делатности) који је регистрован и који испуњава услове прописане законом и 

уредбом за обављање ове комуналне делатности и коме се, у складу са законом, уредбом и 

овом одлуком повери обављање делатности одржавање путева и улица. 

 

Члан 5. 

Комунална делатност одржавање путева и улица обавља се према годишњем Програму 

одржавања путева и улица (у даљем тексту: програм) који садржи врсту, обим и динамику 

радова,  као и висину средстава потребних за његову реализацију.  

Програм из става 1. овог члана доноси надлежни орган вршиоца комуналне делатности 

и доставља га Скупштини општине у року одређеном законом за достављање годишњег 

програма пословања.  



Број 6, страна 3 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

Програм из става 1. овог члана сматра се донетим када на њега сагласност да 

Скупштина општине Рача.    

 

Минимални услови које морају да испуне вршиоци комуналних делатности за 

отпочињање обављања комуналне делатности одржавање улица и путева 

 

Члан 6.  

Подносилац захтева за проверу испуњености услова за отпочињање обављања 

комуналне делатности одржавање улица и путева мора да има минималну стручну 

оспособљеност кадрова по броју километара улица и путева за одржавање, и то: 

 

Ред. 

број  
Стручна оспособљеност кадрова  

Број километара улица и путева 

за одржавање  

до 30 

км  

од 30 

км 

до 60 

км  

од 60 

км 

до 100 

км  

од 100 

км 

до 150 

км  

преко 

150 

км  

1.  Високо образовање грађевинске струке  1  1  1  1  2  

2.  
Средње образовање грађевинске струке у 

трогодишњем или четворогодишњем трајању  
1  2  3  4  4  

3.  Основно образовање  3  3  4  6  12  

 

Под одговарајућом струком за запослена лица са високим образовањем у смислу 

обављања послова комуналне делатности одржавање улица и путева подразумева се стечено 

високо образовање на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 

мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у 

трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, из техничке 

научне области, односно стечено високо образовање првог степена студија у обиму од најмање 

180 ЕСПБ бодова, односно на основним студијама у трајању до три године, из техничке научне 

области.  

 

Члан 7. 

Подносилац захтева за проверу испуњености услова за отпочињање обављања 

комуналне делатности одржавање улица и путева мора да има минимални технички капацитет, 

по броју километара улица и путева за одржавање, и то:  

 

Ред. 

број  
Технички капацитет  

Број километара улица и путева за одржавање  

до 30 км  
од 30 км 

до 60 км  

од 60 км 

до 100 км  

од 100 км 

до 150 км  

преко 

150 км  

1.  Утоваривачи  0  0  0  2  2  

2.  Ровокопачи  0  0  1  1  2  

3.  Комбинирка  1  1  1  1  2  

4.  Цистерна за воду  0  0  1  1  2  

5.  Кипер возило  1  2  2  3  3  

6.  Компресор  0  0  1  2  2  

7.  Ваљци самоходни за земљане радове  0  0  1  1  2  

8.  Ваљак за асфалт  0  0  0  1  2  

9.  Тестера за асфалт  0  0  0  1  2  



Број 6, страна 4 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

10.  Вибро плоча  1  1  1  2  2  

11.  Вибро набијач  0  1  1  2  2  

12.  Плато приколица  0  0  0  1  1  

13.  Прскалица за емулзију  0  0  0  1  1  

14.  Чистилица за асфалт  0  0  0  1  2  

15.  Глодалица за асфалт  0  0  0  1  2  

16.  Топли контејнери за асфалт  0  0  0  1  1  

17.  
Опрема за зимску службу 

(посипачи соли)  
0  0  0  3  4  

18.  
Опрема за зимску службу 

(раоници за чишћење снега)  
0  1  2  3  4  

19.  Машина за фарбање  0  0  0  1  1  

20.  Косачица за траву  0  0  0  3  4  

21.  Тримери за кошење траве  2  2  3  3  4  

22.  Путарско возило  1  1  1  2  3  

23.  Сигнална приколица за обезбеђивање  0  0  1  1  2  

 

II ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА И УЛИЦА 

 

Члан 8. 

 Одржавање путева и улица обухвата извођење радова којима се обезбеђује несметан и 

безбедан саобраћај возила, кретање пешака и чува употребна вредност путева и улица.   

Одржавање путева и улица обухвата редовно, рехабилитационо и ургентно одржавање. 

 

Члан 9. 

 Редовно одржавање путева и улица обухвата скуп активности, мера и радова, који се 

предузимају током дела или целе календарске године, на путевима и улицама или појединим 

деоницама истих, ради одржавања и очувања њихове функционалне исправности, путних 

објеката, саобраћајне сигнализације и опреме.  

Радови на редовном одржавању улица и путева јесу нарочито: 

1) преглед, утврђивање и оцена стања путева и улица и путних објеката; 

2) местимично поправљање оштећења коловозне конструкције и осталих елемената 

путева и улице; 

3) местимична површинска обрада коловозног застора;  

4) чишћење коловоза и осталих елемената путева и улица у границама путног 

земљишта;  

5) одржавање и уређење банкина и берми;  

6) одржавање косина насипа, усека и засека;  

7) чишћење и одржавање јаркова, ригола, пропуста и других делова система за 

одводњавање општинског пута и улице; 

8) замена деформисаних, дотрајалих или привремених пропуста за воду;  

9) постављање, поправка, замена, допуна и обнављање саобраћајне сигнализације и 

опреме и њихово редовно чишћење и одржавање; 

10) замена, допуна и обнављање оштећене или дотрајале опреме општинског пута и 

улице као и објеката и опреме за заштиту општинског пута и улице, саобраћаја и 

околине; 

11) чишћење опреме општинског пута и улице, објеката и опреме за заштиту истих, 

саобраћаја и околине; 



Број 6, страна 5 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

12) уређивање зелених површина у путном земљишту општинског пута и улице 

(кошење траве, крчење шибља, сечење дрвећа....); 

13) чишћење снега и леда са коловоза општинског пута и улице, саобраћајних 

површина, аутобуских стјалишта, паркиралишта, банкина, ригола;   

14) други радови у складу са законом. 

 

Члан 10. 

 Рехабилитација путева и улица јесте врста одржавања, тј. извођења радова на 

општинским путевима и улицама и путном објекту, ради очувања њихових карактеристика у 

истом или приближно истом стању које је било у тренутку њихове изградње или последње 

реконструкције.  

 Радови на рехабилитацији улица и путева обухватају нарочито:  

1) ојачавање коловозне конструкције (постављање шљунчаног застора, наношење 

новог асфалтног слоја, обрада површине коловозног застора и др.); 

2) селективно обнављање, замена и појачање дотрајалих коловозних застора, 

постављање нове саобраћајне сигнализације и др.;  

3) појачано одржавање, односно побољшање путева и улица (проширење коловозне 

конструкције, банкина и раскрсница, санирање клизишта и одрона и др.). 

 

Члан 11. 

 Радови на ургентном одржавању путева и улица обухватају радове који се морају хитно 

извести ради отклањања штетних последица насталих елементарним непогодама и другим 

несрећама, ванредним и непредвиђеним околностима и обезбеђивање проходности путева и 

улица и безбедног одвијања саобраћаја.  

 

Члан 12. 

 Вршилац комуналне делатности одржававања путева и улица дужан је да обезбеди 

трајно, непрекидно и квалитетно одржавање истих и одговара за штету која настане због 

неблаговременог извршења појединих потребних радова и мера на њиховом одржавању.  

 

Члан 13. 

Сопственици, односно правна и физичка лица која се старају о објектима постављеним 

или уграђеним у јавни пут или улицу, приликом извођења радова на одржавању путева и 

улица, дужни су да о свом трошку изместе те објекте, односно прилагоде их насталим 

променама. 

 

Члан 14. 

Сусед јавног пута или улице, дужан је да омогући прилаз јавном путу, улици или 

путном објекту ради извођења радова на њиховом одржавању, као и слободно отицање воде и 

одлагање снега са јавног пута и улице на његово земљиште, уз накнаду проузроковане штете. 

 

III ЗАШТИТА ПУТЕВА И УЛИЦА 

 

Члан 15. 

 У циљу очувања стабилности путева и улица као и обезбеђивања услова за несметано 

одвијање саобраћаја и режима саобраћаја, извођење радова на путевима и улицама и у 

заштитном појасу поред јавног пута ван насеља (грађење, односно постављање водовода, 

канализације, топловода, телекомуникационих и електро водова, инсталација и постројења и 

сл.) може се вршити уз претходно прибављену сагласност управљача путева и улица.  

 

  



Број 6, страна 6 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

Члан 16. 

 

 Лице које управља објектом, постројењем, уређајем, инсталацијом и водовима који су 

уграђени у пут и улицу, дужно је исте да одржава на начин којим се не оштећује пут и улица 

и не угрожава безбедност саобраћаја и одржавање пута и улице.  

 У случају оштећења, односно квара објекта, постројења, уређаја, инсталације и водова 

из става 1. овог члана, лице које управља тим објектима дужно је без одлагања да отклони 

оштећења или квар и обавести управљача пута или улице о предузетим радовима, као и о свом 

трошку да изврши враћање пута или улице у првобитно стање.  

 У случају отклањања оштећења, односно квара којим се не оштећују пут или улица, 

или не угрожава безбедност саобраћаја, истом се приступа по претходној сагласности 

управљача пута и улице.  

 Трошкове извођења радова из става 2. и 3. овог члана, као и трошкове извођења радова 

на враћању пута и улице у првобитно стање сноси лице из става 1. овог члана.  

 

Члан 17. 

На општинским путевима и улицама забрањено је нарочито: 

1) привремено или трајно заузимање пута и улице; 

2) извођење радова на путу и улици који нису у вези са изградњом, реконструкцијом, 

одржавањем и заштитом истих; 

3) извођење радова носилаца права службености и других права установљених на путу 

и улици, којима се оштећује пут и улица или угрожава несметано и безбедно одвијање 

саобраћаја; 

4) подизање засада, ограда и дрвећа, остављање предмета, грађевинског и другог  

материјала, постављање постројења и уређаја и грађење објеката у зонама потребне 

прегледности пута и улице; 

5) испуштање вода, отпадних вода и других течности на пут и улицу; 

6) просипање, остављање и бацање материјала, предмета и смећа на пут и улицу; 

7) замашћивање пута и улице мазивима или другим сличним материјалима; 

8) постављање и коришћење светла или других светлосних уређаја на путу, улици као 

и поред истихи, којима се омета одвијање саобраћаја на путу и улици; 

9) укључивање возила на пут и искључивање са пута ван прикључка или укрштаја и 

наношење блата са прилазног пута на општински пут и улицу;  

10) орање и извођење других пољопривредних радова на банкинама, косинама и 

земљишном појасу пута; 

11) вучење предмета, материјала,стабала, оруђа и других врста терета по путу и улици; 

12) спуштање низ косине засека, усека и насипа пута, дрвене грађе, дрва за огрев, камења 

или другог материјала; 

13) паљење траве и другог растиња на путу и улици као и отпадних предмета и 

материјала; 

14) пуштање стоке на улици и пут без надзора, напасање и напајање стоке на истим; 

15) заустављање или остављање нерегистрованих и неисправних возила којима се омета 

коришћење пута и улице; 

16) свако друго чињење којим се оштећује или би се могао оштетити пут, улица или 

омета одвијање саобраћаја на путу и улици. 

 

Члан 18. 

 На раскрсници пута и улица са другим путем, морају се обезбедити зоне потребне 

прегледности у складу са законом.  

 Власник, односно непосредни држалац земљишта, које се налази у зони потребне 

прегледности, дужан је да, на захтев надлежног органа и инспекције уклони засаде, ограде, 



Број 6, страна 7 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

дрвеће или делове дрвећа, предмете, материјал, постројења, уређаје и сл. у циљу обезбеђења 

прегледности пута и улице.  

 

Члан 19. 

 Прикључење на пут или улицу са земљишта које се граничи са путем или улицом, може 

се обавити само уз дозволу и у складу са техничким условима које издаје управљач пута и 

улице.  

 

Члан 20. 

 Рекламне табле, рекламни панои, уређаји за сликовно или звучно оглашавање могу се 

постављати на путу, улици и поред пута у складу са одлуком којом се регулише постављање 

мањих монтажних објеката привременог карактера.  

 Уређаје из става 1. овог члана одржава лице које је захтевало њихово постављање.  

 

Члан 21. 

 Ванредни превоз је превоз возилом које само, или са теретом, премашује прописима 

дозвољено осовинско оптерећење, укупну масу, ширину, дужину или висину.  

 На путу и улици може се обављати ванредни превоз на основу посебне дозволе коју 

даје управљач пута и улице, за сваки појединачни превоз или за више превоза.  

 Лице које обавља ванредни превоз дужно је да плати накнаду за исти и да надокнади 

штету причињену ванредним превозом на путу и улици. 

 Изузетно, ванредни превоз на путу и улици, може да се обавља и без исходовања 

посебне дозволе ако се обавља ради интервенције приликом елементарних и других непогода 

као и за потребе одбране земље.  

  

Члан 22. 

 Надлежни инспектор, по претходно прибављеној сагласности управљача пута и улице, 

може на путу и улици или на делу истих забранити саобраћај или саобраћај одређене врсте 

возила, ако то захтева одржавање спортске или друге манифестације, под условом да је могуће 

преусмеравање саобраћаја на друге путеве и улице.   

 О забрани саобраћаја из става 1. овог члана надлежни инспекторблаговремено писмено 

обавештава Полицијску станицу у Рачи и јавност путем средстава јавног информисања. 

 Организатори спортских или других манифестација сносе трошкове забране и 

преусмеравања саобраћаја, обавештавања јавности и предузетих мера обезбеђења.  

 

Члан 23. 

 Вршилац комуналне делатности дужан је да поставља, замењује, допуњује, обнавља, 

редовно одржава и чисти саобраћајну сигнализацију, опрему пута и улице, објекте и опрему 

за заштиту пута и улице, саобраћаја и околине.  

 Вршилац комуналне делатности дужан је да благовремено и на погодан начин 

обавештава јавност и кориснике путева и улица о стању и проходности истих.  

 

Члан 24. 

 Под раскопавањем путева и улица, у смислу ове одлуке, подразумева се извођење 

радова на путевима и улицама у циљу: изградње, реконструкције, премештања или 

уклањањања подземних и надземних инсталација, односно објеката комуналне 

инфраструктуре, прикључења и искључења објеката правних и физичких лица на системе 

комуналне инфраструктуре и хитних интервенција у случају настанка елементарних непогода 

или отклањања изненадног квара на комуналним објектима.  

 Раскопавање путева и улица из става 1. овог члана врши се у складу са одредбама 

одлуке којом се регулише одржавање комуналног реда на територији општине Рача. 

 



Број 6, страна 8 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

Члан 25. 

 Изградња и реконструкција путева и улица врши се у складу са законом којим се 

уређује планирање и изградња и законом о јавним путевима. 

 

IV ФИНАНСИРАЊЕ ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ ОДРЖАВАЊЕ  

ПУТЕВА И УЛИЦА 

 

Члан 26. 

Средства за обављање и развој комуналне делатности одржавање путева и улица 

обезбеђују се из:  

1) прихода од пружања комуналне услуге;  

2) буџета општине Рача;  

3) наменских средстава других нивоа власти;  

4) других извора у складу са законом. 

 

V ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ КОНТИНУИТЕТА У ОБАВЉАЊУ 

 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

Члан 27. 

Вршилац комуналне делатности је дужан да у средствима јавног информисања или на 

други погодан начин обавести кориснике комуналне услуге о планираним или очекиваним 

сметњама и прекидима, који ће настати или могу настати у обављању делатности одржавање 

путева и улица, најкасније 24 сата пре очекиваног прекида у обављању делатности. 

 

Члан 28. 

У случају поремећаја или прекида у обављању комуналне делатности одржавање 

путева и улица, услед више силе или других разлога који се нису могли предвидети, односно 

спречити, вршилац комуналне делатности је обавезан да одмах обавести Општинско веће 

општине Рача и да без одлагања, предузме мере на отклањању узрока поремећаја, односно 

прекида и то: 

1) радно ангажује запослене на отклањању узрока поремећаја, односно разлога због 

којих је дошло до прекида у обављању комуналне делатности одржавање путева и улица; 

2) предузме друге мере које утврди надлежни орган. 

 

Члан 29. 

По пријему обавештења о непланирном прекиду обављања комуналне делатности 

одржавање путева и улица Општинско веће је дужно да предузме следеће мере: 

1) одреди ред првенства и начин обављања комуналне делатности одржавање путева и 

улица; 

2) нареди мере за заштиту комуналних и других објеката и уређаја и имовине која је 

угрожена и која служи за обављање комуналне делатности одржавање путева и улица;  

3) предузме мере за отклањање последица и друге потребне мере; 

4) утврди разлоге и евентуалну одговорност за поремећај, односно прекид у обављању 

комуналне делатности као и одговорност за накнаду учињене штете; 

 

Члан 30. 

У случају прекида у обављању комуналне делатности одржавање путева и улица услед 

штрајка, наступања непланираних и неочекиваних прекида вршилац комуналне делатности је 

обавезан да обезбеди минимум процеса рада и да о томе обавести Општинско веће општине 

Рача. 

 

  



Број 6, страна 9 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

VI ИЗЈАШЊАВАЊЕ О КВАЛИТЕТУ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 

 

Члан 31. 

Вршилац комуналне делатности је дужан да обезбеди корисницима услуге законом 

прописане услове који омогућавају брз и ефикасан контакт у вези са изјашњавањем о 

квалитету пружених услуга.   

Корисници услуга комуналне делатности одржавање путева и улица могу 

континуирано у току целе године постављати питања, примедбе и предлоге вршиоцу 

комуналне делатности преко његове интернет странице.  

Вршилац комуналне делатности је дужан да на постављена питања, примедбе и 

предлоге одговори у року од 8 дана.   

 

Члан 32. 

Корисници услуга комуналне делатности одржавање путева и улица могу се 

континуирано у току целе године изјашњавати о квалитету пружених услуга преко интернет 

страница вршиоца комуналне делатности и општине Рача. 

О резулататима изјашњавања поступиће се на начин прописан законом и подзаконским 

актима којим је регулисан начин и поступак изјашњавања корисника комуналних услуга.   

 

VII НАДЗОР 

 

Члан 33. 

Надзор над применом одредби ове одлуке врши Општинска управа општине Рача преко 

надлежног инспектора у складу са законом.  

У вршењу инспекцијског надзора надлежни инспектор може затражити асистенцију 

Полицијске станице у Рачи.  

 

Члан 34. 

Када надлежни инспектор установи повреду одредби ове одлуке, овлашћен је да:  

1) издаје прекршајни налог за прекршаје прописане овом одлуком; 

2) решењем налаже отклањање уочене неправилности;  

3) поднесе захтев за покретање прекршајног поступка за прекршаје утврђене овом 

одлуком;   

4) обавештава друге надлежне органе да предузму мере из своје надлежности за 

повреду прописа из њихове надлежности.   

 

Члан 35. 

За прекршаје прописане овом одлуком овлашћени инспектор издаје прекршајне налоге 

у складу са Законом о прекршајима.  

Овлашћени инспектор издаће прекршајни налог уколико је прекршај откривен на један 

од следећих начина: 

1) непосредним опажањем приликом контроле, надзора или прегледа, као и увидом у 

службену евиденцију надлежног органа;  

2) увидом у податке који су добијени уз помоћ уређаја за надзор или мерење; 

3) приликом инспекцијског или другог надзора, прегледом документације, просторија 

и робе или на други законом прописан начин.  

 

Члан 36. 

У вршењу надзора над применом и спровођењем ове одлуке, овлашћени инспектор 

општине Рача, издаће прекршајни налог и донеће решење о отклањању утврђене 

неправилности и одредиће рок за њено отклањање.  



Број 6, страна 10 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

Уколико се не поступи по решењу инспектора из става 1. овог члана, против истих биће 

издат прекршајни налог.  

Против решења овлашћеног инспектора, може се изјавити жалба Општинском већу 

општине Рача у року од 15 дана од дана достављања решења.  

Жалба на решење не одлаже његово извршење. 

 

VIII КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 37. 

Новчаном казном у износу од 70.000,00 динара казниће се за прекршај вршилац 

комуналне делатности ако:  

1) не достави Програм одржавања улица и путева у прописаном року члан 5. став 2. 

одлуке; 

2) не одржава улице у путеве у складу са чланом 12. одлуке; 

3) не поступа у складу са одредбама члана 23. одлуке; 

4) не поступа у складу са одредбама члана 27, 28. и 30. одлуке;  

5) не поступа у складу са одредбама члана 31. став 1. и 3. одлуке: 

6) не поступа у складу са одредбама члана 32. став 2. одлуке;  

7) не поступи по налогу и не изврши извршно решење надлежних инспектора донето 

на основу одредби одлуке;  

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном у износу од 15.000.00 

динара одговорно лице код вршиоца комуналне делатности. 

 

Члан 38. 

Новчаном казном у износу од 300.000,00 динара казниће се за прекршај правно лице 

ако: 

1) не поступа у складу са одредбама члана 13. одлуке;  

2) не поступа у складу са одредбама члана 14. одлуке;  

3) не поступа у складу са одредбама члана 15. одлуке;  

4) не поступа у складу са одредбама члана 16. одлуке;  

5) поступа супротно забрани прописаној одредбама члана 17. одлуке;  

6) не поступа у складу са одредбама члана 18. став 2. одлуке;  

7) не поступа у складу са одредбама члана 19. одлуке;  

8) не поступа у складу са одредбама члана 20. одлуке;  

9) не поступа у складу са одредбама члана 21. став 2. и 3. одлуке;  

10) не поступа у складу са одредбама члана 22. став 3. одлуке;  

11) не поступа у складу са одредбама члана 25. одлуке;  

12) не поступи по налогу и не изврши извршно решење надлежног инспектора донето 

на основу одредби одлуке;  

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном у износу од 200.000.00 

динара предузетник. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном у износу од 100.000.00 

динара одговорно лице у правном лицу. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном у износу од 100.000,00 

динара физичко лице.  

 

IX ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 39. 

За све што није регулисано овом одлуком примењиваће се закони и подзаконски акти 

који регулишу област комуналних делатности и област управљања јавним путевима.  

 



Број 6, страна 11 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

Члан 40. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-66/2024-I-01          ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 12.04.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 20. став 4. Закона о планском систему Републике Србије („Сл. гласник 

РС”, бр. 30/18), чланa  41. ставова 1., 3. и 4. Закона о запошљавању и осигурању за случај 

незапослености ("Сл. гласник РС", бр., 36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017,113/2017-др.закон 

и 49/2021) и Информације Националне службе за запошљавање о учешћу у финансирању мера 

активне политке запошљавања у 2024. години из републичког буџета, број: 0012-101-20/2024, 

од 22.03.2024. године, заведен код Општинске управе општине Рача под бројем: 021-87/2024-

III-01, oд  02.04.2024. године, Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 12.04.2024. 

године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 

 

О Д Л У К У 

о изради Локалног плана запошљавања општине Рача 

за период од 2024. до 2026. године 

 

 

1. Приступа се изради Локалног плана запошљавања општине Рача за период од 2024. 

године до 2026. године. 

 

2. Локални план запошљавања за период од 2024. године до 2026. године мора бити 

израђен у складу са Националним акционим планом запошљавања за период од 2024. 

године до 2026. године. 

 

3. За потребе израде Локалног плана запошљавања за период од 2024. године до 2026. 

године образује се радна група у саставу: 

 

1. Бојан Милетић, председник Савета за запошљавање, 

2. Ђорђе Иванковић, заменик Председника општине Рача, 

3. Ивана Богдановић, шеф Одељења за изградњу, урбанизам и локални економски 

развој, 

4. Снежана Маџић, шеф Одељења за привреду, пољопривреду, буџет и финансије, 

5. Сандра Живковић, запослена у Одељењу за привреду, пољопривреду, буџет и 

финансије, 

6. Анкица Михајловић, извршилац за локални економски развој, израду и праћење 

реализације пројеката. 

 

4. За председника радне групе се именује Бојан Милетић, председник Савета за 

запошљавање. 



Број 6, страна 12 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

 

5. Задатак радне групе је да изради Нацрт Локалног плана запошљавања за период од 

2024. године до 2026. године и достави у даљу процедуру. 

 

6. Рок за усвајање Локалног плана запошљавања је 30.04.2024. године. 

 

7. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

8. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

I–Правни основ за доношење  одлуке 

 

У складу са чланом 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), чланом 71. Статута 

општине Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 03/2019) и чланом 2. Пословника о раду 

Општинског већа ("Сл. гласник општине Рача", бр. 22/20 и 8/22) Општинско веће предлаже 

статут, буџет и друге одлуке и акте које доноси скупштина. 

Чланом 20. став 4. Закона о планском систему Републике Србије („Сл. гласник РС”, бр. 

30/18) предвиђено је да јединица локалне самоуправе доноси и друга планска документа у 

складу са овим законом и статутом јединице локалне самоуправе. 

Чланом 41. ставовима 1., 3. и 4. Закона о запошљавању и осигурању за случај 

незапослености ("Сл. гласник РС", бр. 36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017,113/2017-др.закон 

и 49/2021) прописана је обавеза надлежног органа локалне самоуправе да усвоји локални план 

запошљавања, да локални план мора бити у сагласности са Националним акционим планом 

запошљавања, као и да израда и извештавање о плану морају бити у складу са прописима који 

регулишу плански систем. 

Национална служба за запошљавање објавила је Информацију о учешћу у 

финансирању мера активне политике запошљавања у 2024. години из републичког буџета, 

број: 0012-101-20/2024, У оквиру Информације, у делу II Услови, назначено је да локални 

плански документ у области запошљавања мора бити усаглашен са националним Акционим 

планом запошљавања за период од 2024. до 2026. године за спровођење Стратегије 

запошљавања у Републици Србији за период од 2021. до 2026. године. У делу IV Информације 

наведено је да се у оквиру неопходне документације, уз Захтев за учешће у финансирању мера 

активне политике запошљавања у 2024. години, доставља и усвојени локални плански 

документ у области запошљавања за период од 2024. до 2026. године, као и да је рок за 

подношење Захтева Националној служби за запошљавање 30.04.2024. године. 

 

  II–Образложење појединачних предложених тачака 

 

ТачкомI ове одлуке приступа се изради Локалног плана запошљавања. 

 Тачком II одређено је да локални акциони план мора бити у складу Националним 

акционим планом запошљавања. 

 Тачком IIIодређен је састав и број чланова Комисије, тако да Комисија има укупно 6 

чланова, рачунајући и председника Комисије. 

 Тачком IV именован је председник Комисије. 

 Тачком  V је утврђен задатак Комисије. 

 Тачком VI одређен је рок за усвајање Локалног лана запошљавања. 

 Тачком VII је одређено да Одлука ступа на снагу даном доношења. 



Број 6, страна 13 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

 Тачком VIII одређено је да ће се ова Одлука објавити у „Службеном гласнику општине 

Рача” како би се јавност упознала са њеном садржином. 

 

У складу са изнад наведеним, Скупштина општине Рача је донела одлуку као у изреци. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-68/2024-I-01          ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 12.04.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачке 4) Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

20. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011 и 117/2022 – одлука УС) и 

члана 40. став 1. тачка 4) Статута општине Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 3/19), 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 12.04.2024. године, на предлог 

Општинског већа општине Рача, донела је: 

 

О Д Л У К У 

 О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У ОПШТИНИ РАЧА  

 

Члан 1. 

Приступа се изради Програма за унапређење социјалне заштите у општини Рача за 

период 2024.-2027.година (у даљем тексту: Програм). 

 

Члан 2. 

Образује се радна група за израду Програма у следећем саставу: 

 

1. Александар Сенић, члан Општинског већа општине Рача, задужен за  социјалну заштиту; 

2. Јована Бетулић,начелница Општинске управе Рача; 

3. Марија Стевановић, секретар Скупштине општине Рача; 

4. Иван Ђорђевић, директор Центра за социјални рад “ Шумадија” Баточина за општине 

Баточина, Рача и Лапово; 

5.  Слађана Срећковић, запослена у ЦСР “ Шумадија” Баточина -одељење у Рачи; 

6.  Милан Игњатовић, секретар Црвеног крста Рача; 

7. Сандра Живковић, извршилац у области привреде и књиговодства буџета у Одељењу за 

привреду, пољопривреду, буџет и финансије, Општинска управа Рача;  

8. Анкица Михајловић, извршилац за ЛЕР, израду и праћење пројеката у Одељењу за 

изградњу, урбанизам и ЛЕР, Општинска  управа Рача;  

9. Ненад Милић, саветник за запошљавање у Националној служби за запошљавање-Филијала 

Крагујевац, испостава  Рачи; 

10. Весна Вићентијевић, директорка ОШ” Карађорђе” у Рачи; 

11. Наташа Павловић, директорка ПУ” Наша радост” у Рачи; 

12. Невена Ћоралић, представник Дома здравља ” Милоје Хаџић-Шуле” у Рачи; 

13. Катарина Игњатовић, запослена у Одељењу за изградњу, урбанизам и ЛЕР, Општинска 

управа Рача;  



Број 6, страна 14 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

За Координатора Радне групе именује се Драгана Антонијевић, шеф Одељења за општу 

управу, друштвене делатности, заједничке и инспекцијске послове; 

На састанке Радне групе се могу позивати стручњаци и представници/це других органа 

и организација, ако је потребно ради информисања Радне групе о одређеном питању (нпр. 

Заштитник грађана, јавна предузећа, представници/це организација цивилног друштва, медија 

и сл.). 

 

Члан 3. 

Задатак радне групе је израда Програма за унапређење социјалне заштите, а посебно: 

 

 Израда плана активности на изради Програма; 

 Израда нацрта Програма и учешће у јавној расправи о предлогу Програма; 

 Припрема аналитичких и других докумената у циљу припреме Програма за унапређење 

социјалне заштите; 

 Обезбеђивање координације, сталне комуникације и сарадње са представницима/цама 

локалне власти, надлежних институција, организација цивилног друштва и слично; 

 Размена информација и података о текућим активностима и иницијативама надлежних 

институција; 

 

Члан 4. 

Програм за унапређење социјалне заштите општине Рача  из члана 3. ове Одлуке је 

потребно израдити до септембра 2024.године.  

 

Члан 5. 

Послове и задатке утврђене овом одлуком руководилац и чланови радне групе обавиће 

без накнаде. 

 

Члан 6. 

Услове за рад, стручну и административно-техничку подршку обезбеђује Општинска 

управа Рача. 

 

Члан 7. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

У складу са чланом члана 32. став 1. тачка 4) Закона о локалној самоуправи, скупштина 

општине  је овлашћена да доноси програм развоја општине и појединих делатности. 

 

У складу са чланом 20. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011 и 

117/2022 – одлука УС) јединица локалне самоуправе има обавезу да донесе Програм 

унапређења социјалне заштите. Програм мора бити усаглашен са стратегијом развоја коју 

доноси Влада. Свака јединица локалне самоуправе мора утврдити мере и активности за 

подстицај и развој постојећих и нових услуга социјалне заштите. Средства за финансирање 

програма унапређења социјалне заштите обезбеђују се у буџету јединице локалне самоуправе, 

у складу са законом.  

Полазећи од потребе да се подстакне развој постојећих, нових и иновативних услуга 

социјалне заштите, Скупштина општине формира Радну групу састављену од свих субјеката 



Број 6, страна 15 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

који су релевантни за развој и унапређење социјалне заштите са циљем утврђивања Програма 

унапређења социјалне заштите за  општину Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-69/2024-I-01          ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 12.04.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022), Скупштина општине Рача, на седници 

одржаној дана 12.04.2024. године, донела је: 

 

 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача  

 

 

I. КОНСТАТУЈЕ СЕ да одборнику Борку Петровићу из Раче, са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Рача не сме да стане, престаје мандат одборника у Скупштини 

општине Рача пре истека времена на које је изабран, са даном 12. априлом 2024. године, због 

поднете усмене оставке. 

 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

гласнику  општине Рача“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

        Чланом 67. став 1. тачка 9) Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр.14/2022), 

прописано је да пре истека времена на које је изабран одборнику престаје мандат ако поднесе 

оставку. 

Чланом 68. став 4. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр.14/2022), 

прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на седници скупштине. 

    Чланом 69. истог Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 

његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се 

одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији.   

Одборник у Скупштини општине Рача, Борко Петровић из Раче, је на седници 

Скупштине општине Рача, одржаној дана 12.04.2024. године, поднео усмену оставку. Након 

подношења усмене оставке, Скупштина општине је, на истој седници, констатовала да је Борку 

Петровићу из Раче престао мандат одборника у Скупштини општине Рача, те је применом 

одредаба члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним изборима 

(„Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) донета Одлука као у диспозитиву. 

 

 



Број 6, страна 16 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

          ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 

Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-70/2024-I-01          ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 12.04.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022), Скупштина општине Рача, на седници 

одржаној дана 12.04.2024. године, донела је: 

 

 

ОДЛУКУ 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Рача  

 

 

I. КОНСТАТУЈЕ СЕ да одборнику Душану Ђоковићу из Раче, са Изборне листе ИВИЦА 

ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, престаје мандат одборника у Скупштини општине Рача 

пре истека времена на које је изабран, са даном 12. априлом 2024. године, због поднете 

усмене оставке. 

 

II. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику  

општине Рача“ и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Чланом 67. став 1. тачка 9) Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр.14/2022), 

прописано је да пре истека времена на које је изабран одборнику престаје мандат ако поднесе 

оставку. 

Чланом 68. став 4. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр.14/2022), 

прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на седници скупштине. 

    Чланом 69. истог Закона прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 

његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, као и да се 

одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб-презентацији.   

Одборник у Скупштини општине Рача, Душан Ђоковић из Раче, је на седници 

Скупштине општине Рача, одржаној дана 12.04.2024. године, поднео усмену оставку. Након 

подношења усмене оставке, Скупштина општине је, на истој седници, констатовала да је 

Душану Ђоковићу из Раче престао мандат одборника у Скупштини општине Рача, те је 

применом одредаба члана 67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) донета Одлука као у диспозитиву. 

 

 



Број 6, страна 17 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

          ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у 

Крагујевцу у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-71/2024-I-01          ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 12.04.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 29. Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члановa 16. и 18. Одлуке 

прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Рача 

(„Службени гласник општине Рача“, број 3/2021), члана 3. Уредбе о условима прибављања и 

отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 

односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима 

јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, број 16/2018 и 

79/2023), члана 40. став 1. тачке 36) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", 

бр. 3/19) и Записника Комисије за спровођење поступка прибављања у јавну својину, отуђења 

непокретности из јавне својине и давања у закуп ствари у јавној својини општине Рача, 

прибављања и отуђења грађевинског земљишта, број: 46-44/2024-I-04, од 01.04.2024. године, 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 12.04.2024. године, на предлог 

Општинског већа општине Рача, донела је: 

 

                                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРИБАВЉАЊУ  НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ РАЧА 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

Члан 1. 

Овим Решењем ОДОБРАВА СЕ поступак прибављања непокретности у јавну својину 

општине Рача, катастарске парцеле број 80/8 КО Рача, врста земљишта –  грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, по култури грађевинска парцела, укупне површине 

2215 м2, уписана у лн. 1436 КО Рача, која се налази у приватној својини Јањић Србе - 

наследника сада пок. Јањић Драгића из Мирашевца, ЈМБГ 1208974721418, бр. лк. 009327411, 

издата од стране ПС у Рачи и Јањић Душка такође из Мирашевца, ЈМБГ 1408962721438, бр. 

лк. 006614325, издата од стране ПС у Рачи, обоје са уделима од по 1/2.  

 

Члан 2. 

Непокретност из тачке један овог Решења прибавља се непосредном погодбом, под 

тржишним условима, уз следеће накнаде досадашњим сувласницима: 

-  Јањић Срба са уделом 1/2  -  накнада од 1.739.793,9 динара, 

-  Јањић Душко са уделом 1/2 - накнада од 1.739.793,9 динара. 

 

Члан 3. 

Власници предметне парцелеЈањић Срба - наследник сада пок. Јањић Драгића и Јањић 

Душко, обоје из Мирашевца, сагласни су да наведену парцелу пренесу у својину општине 

Рача, уз наведену новчану накнаду. 

 



Број 6, страна 18 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

Члан 4. 
Након доношења Решења о прибавњању непокретности закључиће се Уговор о 

купопродаји између општине Рача, као купца и наведених лица, као продаваца, а купопродајна 

цена  исплатиће се у року од 8 дана од дана закључења Уговора код Јавног бележника. 

 

Члан 5. 

  За потписивање Уговора о купопродаји, у име општине Рача овлашћује се, Председник 

општине Рача, Бранко Радосављевић из Великог Крчмара. 

 

Члан 6. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Рача донела је Одлуку о покретању поступка прибављања 

непокретности у јавну својину општине Рача кп.бр. 80/8 КО Рача, од сувласника, физичких 

лица број: 020-44/2024-I-01 од 04.03.2024. године. Разлог за спровођење поступка прибављања 

предметне непокретности у поступку непосредне погодбе, садржан је у чињеници да се 

наведена парцела дана 29.03.2023. године налазила у јавној својини општине Рача и да је 

Председник општине Рача тада донео Одлуку о покретању поступка преноса права својине на 

непокретности са општине Рача у јавну својину РС, како је предметна парцела била планирана 

за потребе Министарства унутрашњих послова, у циљу изградње Ватрогасног дома, односно 

објекта потребног за смештај возила и опреме ватрогасне јединице надлежне за територију 

општине Рача. 

Након тога Агенција за реституцију је дана 17.01.2024. године донела Делимично 

Решење заведено под бројем 952-02-4-031-3785/2024 којим предметна парцела прелази у 

власништво Јањић Драгића и Јањић Душка са уделима од по ½, као правним следбеницима 

сада пок. Јањић Владимира из Мирашевца, коме је наведена парцела била одузета на основу 

ПЗФ-а. 

Имајући у виду да је претходно Министарство унутрашњих послова Републике Србије 

поднело захтев за потврђивање урбанистичког пројекта, Одељење за изградњу, урбанизам и 

локални економски развој одржало је јавну презентацију Урбанистичког пројекта за изградњу 

ватрогасне станице у Рачи на кп.бр. 80/8 КО Рача, док је обрађивач урбанистичког пројекта 

Друштво за пројектовање, урбанизам и екологију „ANDZOR ENGINEERING“ из Новог 

Сада.Дана 11.03.2024. године Агенција за просторно планирање и урбанизам Републике 

Србије потврдила је Урбанистички пројекат за изградњу                                                                                                                

ватргне станице у Рачи на бр. 80/8 КО Рача. 

На основу наведеног, интерес  општине Рача је да се упише као носилац права својине 

на наведеној катастарској парцели, како би општина Рача покренула поступак за пренос права 

својине на непокретности са општине Рача у јавну својину Републике Србије. 

Надлежна Комисијаза спровођење поступка прибављања у јавну својину, отуђења 

непокретности из јавне својине и давања у закуп ствари у јавној својини општине Рача, 

прибављања и отуђења грађевинског земљишта спровела је поступак непосредне погодбе, при 

чему је надлежни орган Одељења за привреду, пољопривреду, буџет и финансије – Одсек за 

утврђивање, наплату и контролу јавних прихода утврдио је тржишну вредност предметне 

катастарске парцеле. 

 

  Поступајући у складу са Законом о јавној својини, Одлуком о прибављању, 

располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Рача, Статутом 

општине Рача, Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 



Број 6, страна 19 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

писмених понуда и Записником са Седнице Комисије за спровођење поступка прибављања у 

јавну својину, отуђења непокретности из јавне својине и давања у закуп ствари у јавној својини 

општине Рача, прибављања и отуђења грађевинског земљишта, број 46-44/2024-I-04 од дана 

01.04.2024. године,надлежна Комисија доставила је Записник са поменуте Седнице Начелнику 

Општинске Управе општине Рача ради даљег поступања у предмету. 

 

Како је прибављање катастарске парцеле 80/8 КО Рача у интересу општине Рача и 

грађана општине Рача и како је непосредна погодба једини начин прибавања предметне 

непокретности, одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-67/2024-I-01          ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 12.04.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној дана 12.04.2024. године донела је следеће  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. Додељује се мандат кандидату за одборника под редним бројем 13., са изборне листе ИВИЦА 

ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ: 

 

Матић Драгану, из Поповића, рођеном 1951. године, пензионеру  

 

Општинска изборна комисија ће изабраном лицу из тачке 1. овог решења издати Уверење. 

 

2. Изабраном одборнику мандат почиње даном потврђивања од стране Скупштине општине Рача; 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

4. Решење објавити на званичном сајту општине Рача и веб презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Рача, обавештена је дана 12.4.2024. године од стране 

Скупштине општине Рача, да је на седници одржаној 12.4.2024.године изабрани одборник Душан 

Ђоковић поднео усмену оставку, чиме му је престао мандат. 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) прописано је 

да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија 

решењем додељује првом наредном кандидату са исте листе којем није био додељен мандат одборника 

у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат.  

            Чланом 73. истог закона предвиђено је да мандат који одборнику предложеном на коалиционој 

изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом следећем кандидату 

исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 



Број 6, страна 20 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

           Увидом у изборну листу ИВИЦА ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, утврђено је да је први следећи 

кандидат Социјалистичке партије Србије на тој листи којем није био додељен одборнички мандат 

Драган Матић. 

            На основу свега горе наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској изборној 

комисији у року од 72 часа од објављивања решења на веб презентацији Републичке изборне комисије. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 013-34/2024-I-04              ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 12.04.2024. године       Сања Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној дана 12.04.2024. године донела је следеће  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. Додељује се мандат кандидату за одборника под редним бројем 25., са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Рача не сме да стане: 

 

Аници Благојевић, из Доњих Јарушица рођеној 1991. године, по занимању 

дипломирани економиста 

 

2. Општинска изборна комисија ће изабраном лицу из тачке 1. овог решења издати Уверење. 

3. Изабраном одборнику мандат почиње даном потврђивања од стране Скупштине општине Рача; 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

5. Решење објавити на званичном сајту општине Рача и веб презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Рача, обавештена је дана 12.4.2024. године од стране 

Скупштине општине Рача, да је на седници одржаној 12.4.2024.године изабрани одборник Борко 

Петровић поднео усмену оставку, чиме му је престао мандат. 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) прописано је 

да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија 

решењем додељује првом наредном кандидату са исте листе којем није био додељен мандат одборника 

у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат.  

            Чланом 73. истог закона предвиђено је да мандат који одборнику предложеном на коалиционој 

изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом следећем кандидату 

исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника. 

           Увидом у изборну листу АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Рача не сме да стане, утврђено је да је 

први следећи кандидат Српске напредне странке на тој листи којем није био додељен одборнички 

мандат Аница Благојевић. 

            На основу свега горе наведеног донето је решење као у диспозитиву. 



Број 6, страна 21 Службени гласник општине Рача 12.04.2024. године 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се поднети приговор Општинској изборној 

комисији у року од 72 часа од објављивања решења на веб презентацији Републичке изборне комисије. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 013-33/2024-I-04              ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 12.04.2024. године       Сања Милошевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


